
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 12. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

45. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2022. június 17-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2022. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-

felügyelete megszüntetésével érintett rendeletek módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester

mailto:polgarmester@papa.hu


 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2022. (...) önkormányzati rendelete-tervezete 

Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete 

megszüntetésével érintett rendeletek módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 

a 1. § tekintetében a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995, évi Lili, törvény 46. § (1) 

bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11, pontjában meghatározott feladatkörében, 

a 2. § tekintetében a természet védelméről szóló 1996. évi Lili, törvény 24. § (1) bekezdés b) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében, 

a 3. § tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § 

(3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében 

a 4. § és az 5. § tekintetében az Alaptörvény 32, cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában foglalt feladatkörében 

A 6. § tekintetében Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 

kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében 

a 7. § tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § 

(4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében 

a 8. § tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdésben kapott 

felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 19. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi Lili, törvény 48. § (3) 

bekezdésében és a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 78/B, § (2) bekezdés 5. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Veszprém Megyei Kormányhivatal véleményének 

kikérésével eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a környezet védelméről szóló 41/2005. 

(XII.16.) önkormányzati rendelet 3. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(9)  Közterületek kezelője: Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. A közterületek kezelője a 

feladat ellátása érdekében alvállalkozó bevonására jogosult.” 

2. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a helyi jelentőségű védett természeti terület 

védettségének fenntartásáról szóló 26/2007. (XII.20.) önkormányzati rendelet 

a) 2. §-ában a „15 ha 5730 m2” szövegrész helyébe a „16 ha 7077 m2” szöveg és a 

„6403, 6406” szövegrész helyébe a „6406” szöveg, 

b) 4. §-ában a „Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-

felügyelete” szövegrész helyébe a „Pápai Városfejlesztő Társaság Kft.” szöveg 

lép. 

 

 



3 

3. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterületek elnevezésének, az 

elnevezések megváltoztatásának, valamint a házszámozás szabályairól szóló 20/2014. 

(VIII.28.) önkormányzati rendelete 4. § (3) bekezdésében a „Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága és Közterület-felügyelete” szövegrész helyébe a „Pápai Városfejlesztő 

Társaság Kft.” szöveg lép. 

 

4. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 3. melléklete helyébe 

az 1. melléklet lép. 

 

5. § 

 

Az SZMSZ 4. § (2a) bekezdésében a „Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és 

Közterület-felügyelete” szövegrész helyébe a „a Pápai Polgármesteri Hivatal” szöveg lép. 

 

6. § 

 

Hatályát veszti az  SZMSZ 4. § (2b) bekezdése. 

7. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterületek nemzeti ünnepeken történő 

fellobogózásáról szóló 15/2015. (V.28.) önkormányzati rendelete 1. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1)  Az Alaptörvényben meghatározott nemzeti ünnepeken Pápa városban a (2) bekezdés 

szerinti közterületek fellobogózásáról és a zászlók eltávolításáról a Pápai Városfejlesztő 

Társaság Kft. gondoskodik.” 

8. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közösségi együttélés alapvető szabályairól 

és ezek megsértésének jogkövetkezményeiről szóló 37/2020. (XII.21.) önkormányzati 

rendelete 7. § (3) bekezdésében a „Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és 

Közterület-felügyeletének” szövegrész helyébe a „Pápai Városfejlesztő Társaság Kft.” szöveg 

lép. 

9. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

szóló 32/2021. (XII. 16.) önkormányzati rendelet 15. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezések lépnek: 

„(1) Pápai Polgármesteri Hivatal szervezeti egységeként működő Közterület-felügyelet 

szükség szerint a polgárőrség, valamint a rendőrség bevonásával, a hulladékgazdálkodási 

hatósággal együttműködve rendszeresen ellenőrzi a város közterületeit az elhagyott és 

jogellenesen elhelyezett hulladék és a hulladékot jogellenesen elhagyók felderítése 

érdekében. 



4 

(2)  Az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanon elhagyott és jogellenesen elhelyezett 

hulladékot – a hulladékot jogellenesen elhagyó felderítésének hiányában – a Pápai 

Városfejlesztő Társaság Kft. elszállítja, vagy arra engedéllyel rendelkező szolgáltatóval 

külön szerződés alapján 15 napon belül elszállíttatja.” 

 

10. § 

Ez a rendelet 2022. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2022. június 8. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



5 

1. melléklet a(z) …/2022. (…) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelethez 

Pápa Város Önkormányzata alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti 

besorolása: 

1. 011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

2. 011220 Adó-, vám- és jövedéki igazgatás 

3. 013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

4. 016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

5. 018010 Önkormányzatok elszámolásai a központi költségvetéssel 

6. 018030 Támogatási célú finanszírozási műveletek 

7. 041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

8. 041232 Start-munka program-Téli közfoglalkoztatás 

9. 041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

10. 041236 Országos közfoglalkoztatási program 

11. Országos közfoglalkoztatási mintaprogram 

12. 042180 Állat-egészségügy 

13. 045120 Út, autópálya építése 

14. 045140 Városi és elővárosi közúti személyszállítás 

15. 045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

16. 045170 Parkoló, garázs üzemeltetése, fenntartása 

17. 047120 Piac üzemeltetése 

18. 051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása 

19. 051040 Nem veszélyes hulladék kezelése, ártalmatlanítása 

20. 052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

21. 063020 Víztermelés, -kezelés, -ellátás 

22. 064010 Közvilágítás 

23. 066010 Zöldterület-kezelés 

24. 066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 



6 

25. 074040 Fertőző megbetegedések megelőzése, járványügyi ellátás 

26. 074052 Kábítószer-megelőzés programjai, tevékenységei 

27. 081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

28. 081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

29. 082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 

30. 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

31. 082044 Könyvtári szolgáltatások 

32. 082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

33. 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység 

34. 82070 Történelmi hely, építmény, egyéb látványosság működtetése és megóvása 

35. 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

36. 083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 

37. 084031 Civil szervezetek működési támogatása 

38. 084032 Civil szervezetek programtámogatása 

39. 084040 Egyházak közösségi és hitéleti tevékenységének támogatása 

40. 086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

41. 095010 Határon túli magyarok oktatási támogatásai 

42. 101150 Betegséggel kapcsolatos pénzbeli ellátások, támogatások 

43. 104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

44. 107060 Egyéb szociális pénzbeli és természetbeni ellátások, támogatások 

45. 900020 Önkormányzatok funkcióra nem sorolható bevételei államháztartáson kívülről 

46. 900060 Forgatási és befektetési célú finanszírozási műveletek” 

  



7 

Általános indokolás 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 42/2022. (V.26.) határozatában döntött Pápa 

Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete megszüntetéséről, és 

ezzel egyidejűleg arról, hogy a településüzemeltetéssel és a környezet-egészségüggyel 

kapcsolatos közfeladatokat 2022. július 1-jétől a Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. látja el, a 

közterület-felügyelet pedig ugyanezen dátumtól a Pápai Polgármesteri Hivatal belső szervezeti 

egységeként működik tovább. 

Fentiek miatt szükséges az egyes önkormányzati rendeletek módosítása. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletben a közterület kezelője Pápa Város 

Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyeletéről a Pápai Városfejlesztő 

Társaság Kft-re módosul. 

A 2. §-hoz  

A helyi jelentőségű védett természeti terület védettségének fenntartásáról szóló önkormányzati 

rendeletben telekalakítás miatti helyrajzi szám és területnagyság változását, valamint a 

természetvédelmi kezelési feladatok ellátására kijelölt Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága és Közterület-felügyelete Pápai Városfejlesztési Társaság Kft-re történő 

módosítását tartalmazza. 

A 3. §-hoz  

A közterületek elnevezésének, az elnevezések megváltoztatásának, valamint a házszámozás 

szabályairól szóló önkormányzati rendeletben a közterületnév-tábla karbantartási és ellátási 

feladatok végrehajtásáért felelős Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és 

Közterület-felügyelete Pápai Városfejlesztő Társaság Kft-re módosul.  

A 4. §-hoz  

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 26/2014. (X.22.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 3. mellékletének 

módosítását, az átszervezés miatt szükséges kormányzati funkciókkal történő kiegészítést 

tartalmazza. 

Az 5. §-hoz  

A 2022. július 1-jétől a Pápai Polgármesteri Hivatalba kerülő közterület-felügyeleti feladatok 

ellátása miatt szükséges a szövegcserés módosítás. 

A 6. §-hoz 

Az SZMSZ Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete 

Városgondnokság megszüntetése miatt szükséges hatályon kívül helyező rendelkezést 

tartalmaz. 

A 7. §-hoz  

A közterületek nemzeti ünnepeken történő fellobogózásáról szóló önkormányzati rendeletben 

a közterületek fellobogózását és a zászlók eltávolítását a Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága és Közterület-felügyelete helyett a Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. 

végzi. 



8 

A 8. §-hoz 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek megsértésének jogkövetkezményeiről 

szóló önkormányzati rendeletben hivatkozott engedélyt a Pápa Város Önkormányzatának 

Városgondnoksága és Közterület-felügyelete helyett a Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. adja 

ki. 

A 9. §-hoz  

Pápa Város Önkormányzatának Városgondnoksága és Közterület-felügyelete 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos feladatait 2022. július 1-jétől a 

Polgármesteri Hivatal szervezeti egységeként működő Közterület-felügyelet és a Pápai 

Városfejlesztési Társaság Kft. végzik. 

A 10. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



9 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A képviselőtestület döntéseivel való összhang megteremtése indokolja a rendeletek 

módosítását.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

 

Pápa, 2022. június 8. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 


